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Statistik om vuxna personer med 
boendeinsatser och anhörigstöd 
2015  

Allt fler personer får boendeinsatser från socialtjänsten. Den 1 november 
2015 var det 8 procent fler än vid samma tidpunkt året innan. Gruppen 
omfattar bland annat hemlösa, brottsoffer, flyktingar med uppehållstill-
stånd och anhöriga till personer med missbruk, samtliga i åldern 21 år och 
äldre. 

Personer med boendeinsatser ökar 
Drygt 11 700 personer fick insatsen bistånd som avser boende enligt socialtjänst-
lagen (SoL) den 1 november 2015, vilket betyder att det har skett en ökning med 
drygt 8 procent jämfört med 1 november 2014.  

 

 
 
Antalet personer i åldern 21 år och äldre som fick bistånd som avser boende den 
1 november har ökat med 56 procent under tidsperioden 2007–2015, från   
7 500 personer till 11 700 personer.   

Det kan finnas flera skäl till den ökning som skett. Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) menar att ökningen kan ses i ljuset av en ökad bostadsbrist 
kombinerat med att hyresvärdarnas krav på hyresgästerna skärpts. Konsekvensen 
är enligt SKL att allt fler personer som inte har några andra kända problem än att 
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Källa: mängdstatistik  boendeinsatser och anhörigstöd, Socialstyrelsen  

Figur 1. Insatser till personer med boendeinsatser och anhörigstöd,  
21 år och äldre, den 1 november 2007-2015 
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de har svårt att få ett eget boende söker sig till socialtjänsten för att lösa sin 
situation [1].  Enligt Socialstyrelsen hade 36 procent av landets kommuner 
centrala överenskommelser om samverkan med bostadsföretag och hyresvärdar 
år 2015, vilket kan ses som en konsekvens av den ökade bostadsbristen [2].  

Ännu en orsak till ökningen av bistånd som avser boende kan vara att antalet 
personer som har sökt asyl och fått uppehållstillstånd ökat.  

Stora regionala skillnader 
Varaktigheten för insatsen bistånd som avser boende varierar över landet. I tre 
län, Uppsala, Gotlands och Kronobergs län, var det mer än 90 procent som hade 
en långsiktig boendelösning. Långsiktig boendeform avser ofta sociala hyres-
kontrakt där kommunernas socialtjänst står för förstahandskontraktet och den 
enskilda är andrahandshyresgäst. 

När det gäller storstadregionerna Västra Götalands och Skåne län var andelen 
knappt 40 procent medan andelen med långsiktig boendeform i Stockholms län 
var 54 procent. Motsvarande andel i riket var 58 procent. Storstadsregionernas 
lägre andel kan till viss del bero på att bostadsbristen är större i storstadsregion-
erna än i övriga landet. Det kan därmed vara svårare att ordna långsiktiga 
boendelösningar.  
 

 
 

Under 2015 var det 11 procent av landets kommuner som uppgav att de under 
2015 gett bistånd som avser boende som en serviceåtgärd utan biståndsbedöm-
ning.  Dessa insatser finns inte med i denna statistik. 

Fler kvinnor får insatser 
Andelen kvinnor är något större än andelen män bland dem som får boendeinsat-
ser och individuellt behovsprövade öppna insatser, vilket bland annat inkluderar 
anhörigstöd, stöd till brottsoffer och stöd i föräldrarollen. Det var 6 100 kvinnor 
av totalt 11 700 personer, 52 procent, fick bistånd som avser boende den 1 
november 2015. Även bland de 6 900 personer som fick individuellt behovsprö-
vade öppna insatser var kvinnor i majoritet, 56 procent av dessa var kvinnor. 

Vuxna personer med boendeinsatser och anhörigstöd 
Vuxna personer med boendeinsatser och anhörigstöd omfattar en hetero-
gen grupp individer med behov av hjälp från socialtjänsten i åldern 21 år 
och äldre. Gemensamt för gruppen är att personerna är i behov av insatser 
som inte är relaterade till ett eget missbruk av alkohol, narkotika eller 
lösningsmedel. 

De personer som omfattas av statistiken är bland annat hemlösa, brotts-
offer, personer som har ett spelmissbruk, flyktingar med uppehållstillstånd 
som är i behov av en bostad, anhöriga till personer med missbruksproblem 
och personer som är i behov av stöd i sin föräldraroll. 

Dessa ges stöd enligt socialtjänstlagen (2001:453), SoL. 
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Bland de 403 personer som vårdades på institution den 1 november 2015 var det 
en jämn könsfördelning. 
 

 

Många öppna insatser ges som service  
Drygt 6 900 personer fick den 1 november 2015 någon form av individuellt 
behovsprövad öppen insats, vilket är en ökning med cirka 2 procent jämfört med 
1 november 2014.  

Drygt hälften av landets kommuner, 52 procent, uppger att de under år 2015 
har gett öppna insatser som service utan biståndsbedömning vilket innebär att 
dessa insatser inte finns registrerade i denna statistik. Andelen av kommunerna 
som uppger att de har gett öppna insatser som service har ökat med 4 procent 
sedan år 2014.  
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Källa: mängdstatistik boendeinsatser och anhörigstöd, Socialstyrelsen  

Figur 2. Insatser till personer med boendeinsatser och anhörigstöd,  
21 år och äldre, den 1 november 2015. Kvinnor och män 

Mer information 
Du hittar fler tabeller, diagram och annan information i Excel-filen: 
www.socialstyrelsen.se/publikationer2016/2016-9-21 
För dig som vill göra egna sökningar i statistikdatabasen: 
www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/ovrigavuxnainomindivi
d-ochfamiljeomsorg 

http://socialstyrelsen.se/publikationer2016/2016-9-21
http://www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/ovrigavuxnainomindivid-ochfamiljeomsorg
http://www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/ovrigavuxnainomindivid-ochfamiljeomsorg
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